uniCe Getriebe
Vielseitige Befestigungsmöglichkeiten | Hohe Belastbarkeit
Drives & Systems
V 06/20  GEMOTEG GmbH & Co. KG | 72379 Hechingen | 07471-9301030 2
Einleitung
Vielseitigkeit, Qualität, Preis und Lieferfähigkeit sind wichtige Kriterien bei der
Auswahl von innovativen Antriebslösungen.
Eine optimale Kombination dieser Kriterien sowie eine besondere, Kunden

Pharmaindustrie und in vielen weiteren.
V 06/20  GEMOTEG GmbH & Co. KG | 72379 Hechingen | 07471-9301030 4
Typenbezeichnung
Beispiel für die Typenbezeichnung eines Getriebes:
z.B.: uniCe-035-N-6-W-QH-Fl-QC
         1        -2  -3-4-5  -  6  - 7 -8
1.   uniCe  = normales Schneckengetriebe
      uniTeCe   = Schneckengetriebe mit einfacher Vorstufe
2. Achsabstand [mm] (Baugröße)
      035 , 040 , 050 , 063, 080 , 100
3. N = Normale Ausführung
R = Ausführung mit eingebauter Rutschkupplung
4. Untersetzung
6 , 8 , 10, 12 , 16 , 20 , 25 , 30 , 36 , 40 , 50 , 63 , 80
Achtung bei Vorstufengetriebe (uniTeCe)
Vorstufenuntersetzung Größenabhängigkeit = 6,25 / 10 / 12,5
Getriebeuntersetzung x Vorstufenuntersetzung = Gesamtuntersetzung
z.B.:    20 x 6,25 = 125
5. Antriebsseite
           5.1   freie Antriebswelle
W = Antriebswelle
           5.2   Motorflansch und Antriebshohlwelle
z.B.: JM / 140 / 24
JM = Antriebsseitiger Flansch für Motoranbau nach IEC-Ausführung
140 = Flanschdurchmesser [mm] abhängig von der Baugröße
uniCe 035 : ø090, ø105, ø120, ø140, ø160
uniCe 040 : ø090, ø105, ø120, ø140, ø160, ø200
uniCe 050 : ø120, ø140, ø160, ø200
uniCe 063 : ø140, ø160, ø200, ø250
uniCe 080 : ø160, ø200, ø250, ø300
uniCe 100 : ø200, ø250, ø300, ø350
V 06/20  GEMOTEG GmbH & Co. KG | 72379 Hechingen | 07471-9301030 5
24 = Bohrungsdurchmesser der Schnecke [mm] abhängig von der Baugröße
        (gebohrt und genutet)
uniCe 035 : ø09, ø11 ø14
uniCe 040 : ø09, ø11, ø14, ø19
uniCe 050 : ø11, ø14, ø19, ø24
uniCe 063 : ø14, ø19, ø24, ø28
uniCe 080 : ø19, ø24, ø28, ø38
uniCe 100 : ø24, ø28, ø38, ø42,ø48
5.3  Motoranbau
      z.B.: ATDC 63 A 2 B 14 KK1 PTO 2W
      ATDC = Motor mit Bremse (optional)
      63 = Baugröße
      A = Leistungsklasse
      2 = Polzahl
            Standard 2 Polig oder 4 Polig
      B 14 = Flansch nach IEC siehe Seite 8
Bitte Baugröße, Leistungszahl und Polzahl laut Tabelle auf Seite 41
auswählen.
                 KK1 = Bezeichnung der Klemmkastenlage
                              KK1, KK2, KK3, KK4  (Bedeutung siehe Seite 5)
                 PTO = Bimetall-Thermoschutzschalter (optional)
                            oder termistore Vorrichtung PTC
                 2W = zweites Wellenende (optional)
6. Abtrieb
           QH = Abtriebswelle mit Hohlwelle
QAB = beidseitige Abtriebswelle
QA = Abtriebswelle auf Seite QA (=Rechts)
QB = Abtriebswelle auf Seite QB (=Links)
7. Fl = Abtriebsflansch
            nur auf Seite QB lieferbar
8. QC = zweites Wellenende
V 06/20  GEMOTEG GmbH & Co. KG | 72379 Hechingen | 07471-9301030 6
Einbaulage
Universeller Einbau